Evlenilmesi haram olan biriyle evlenip onunla cinsî münasebette bulunan bir şahsa, bu
kadının kendisine haram olduğunu bilsin veya bilmesin fark etmez Ebû Hanîfe’ye (v. 150/767) göre
had değil, ta‘zîr cezası uygulanır.83 İmâmeyn’e84 göre ise biliyorsa, yaptığı şey zina olduğundan
kendisine had uygulanır. Zira ayetteki “fâhişe” kelimesi zina anlamına gelmektedir. Ebû Hanîfe’ye
göre batıl bir akit olsa da nikâh akdi şüphesi, haddi düşürür.

Dolayısıyla makt nikâhının faili cezalandırılmada daha evleviyetlidir.94 Ayette
zikredilen “ فََلسَ دَْق امَ َّلاإ ” ifadesi Şâfiîlere göre şu anlama gelir: “Babalarınızın sahih nikâhla
nikâhladıkları ile nikâhlanmayın. Bundan önce zina yaptıkları ile evlenenler hariç. Bunlarla nikâh yapmak
helaldir. Zira bu kadınlar babalarınızın (nikâhlı) eşleri değildir.”95

İmam Şâfiî (v. 204/820), gerdeğe girdikten sonra kaynanasıyla bilerek evlenen biri hakkında
her ikisine de had uygulanacağını, zira her ikisinin de nikâh adı altında zina yaptığını ifade
etmiştir. İmam Şâfiî ve Beyhakî (v. 458/1066) rivayetlerde ölümüne ve malının alınmasına
hükmedilen şahsın, haramı helalleştirdiği ve dolayısıyla mürted veya muharip olduğu yönündeki
görüşleri değişik açılardan reddetmektedir.

Zira
böyle bir nikâhta cinsî münasebet, şüphe bulunmayan ve haramlığı kesin olan bir mahalle denk
gelmiştir. Şayet nikâh ebediyen haram olmayan ve haram olup olmadığı hakkında şüphe bulunan
bir türden ise o zaman had gerekmez.98 Hanefîlerde fetva İmâmeyn’e göre verilmiştir. Fakat İbn
Âbidîn (v. 1252/1836) tüm şerhlerde tercih edilen görüşün Ebû Hanîfe’ye ait olduğu ve dolayısıyla
fetvanın buna göre verilmesinin efdal olacağı kanaatindedir.99 Şâfiîlere göre ise bir kişi, zina
yapmak için bir kadını kiralar ve onunla zina yaparsa ya da haram olduğuna inandığı halde
mahremi olan bir kadınla gayrimeşru ilişkide bulunursa kendisine had cezası verilmesi gerekir.
Zira böyle bir akdin o kadın ile cinsî münasebet kurmak hususunda herhangi bir etkisi bulunmayıp
o akdin varlığı ve yokluğu aynıdır.100

3.4. Hanbelîlerin Görüşü

Ahmed b. Hanbel’e (v. 241/855) göre nikâhın hakiki anlamı hem akit hem de cinsî
münasebettir.101 Nisâ, 22. ayet umum ifade ettiğinden baba, cinsî münasebette bulunsun veya
bulunmasın fark etmez, üvey anne ile evlenmek haram olur.102 Mahremlerle evlenme fiili zinadan
daha kötü olduğundan bu durum ًاتقم diye ifade edilmiştir.